
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2015 года  №61

«О предоставлении земельного участка в собственность за плату»

Рассмотрев заявление директора Центрального  филиала ПАО «Мегафон»

М.И. Молоткова  действующего на основании доверенности 5/140-15 выданной 10.03.2015 года, 
предоставленные документы, руководствуясь Постановлением администрации Курской области от 27.02.2015 
года №97-па «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, при заключении договоров 
купли –продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности  Курской области, и 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Курской 
области, приобретаемых без проведения торгов» Администрация Жерновецкого сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в собственность за плату ПАО «Мегафон» земельный участок с кадастровым номером 
46:08:160301:773, площадью (двести двадцать пять) 225 кв.м. из земель населенных пунктов, расположенный по 
адресу: Курская область, Касторенский район, Жерновецкий сельсовет, с. Жерновец для использования в целях 
установки антенно-мачтового сооружения высотой 50 м и контейнера-аппаратной базовой станции сотовой 
связи «Мегафон».

2.Установить выкупную цену земельного участка в соответствии с п.4. (50% от кадастровой стоимости) 
вышеуказанного Постановления Администрации Курской области 3100 рублей 50 копеек (Три тысячи сто рублей 
50 копеек) согласно кадастровой стоимости земельного участка.

3. Администрации Жерновецкого сельсовета в месячный срок подготовить договор купли-продажи земельного 
участка.

4.ПАО «Мегафон» зарегистрировать право собственности на земельный участок в Управлении Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской область в порядке, установленном 
законодательством.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Жерновецкого сельсовета:__________С.А.Бородин.


